- • 'ej;V.

m

CAMAnAJVU;;;

ENCA/".:

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

ÍNA.ICACÃO N° 309/2019

Súmula; Solicita providências do
Executivo, junto a Secretária de Educação
Sra. Eliana Maria da Cruz Silva, para que
seja pn.ividenciada a instalação de uma
escola no bairro: Itaqui / Ingahi.

ÍNDii.y a ,Và • ! : ' rma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo C.nLji Igoi ou Ebert, Prefeito Municipal, para que seja
L-— C.

providenciado ju .to a Sccreicra i^ Educação Sra. Eliana Maria da Cruz Silva, para a

instalação de uma cscoia no bu.r o: Itaqui ' Ingahf

\

Senhor •"'residem.

Senhores Veread'A, s-

Senhoras Vertaom t.-

Justificativa

Trata-se de uma sDlicHaçàíK dá comunidade, pois existia

bairro, e a nics n. hn =-inoh a. ac "Acs aguardam ansiosas por uma nova escola, hoje

as crianças estão indo íl: trens; voL : .colar ao CEMEB Paulo lanaconi, a escola está

bem distante do bait".), ieixar ! > ps mães muito preocupada com este trajeto, com a

instalação de um-, <,o'a un Jade .v. 'uairro tornará mais acessível e produtiva a vida

escolar das cria,; 'as

Desdc ja agradtu;o o conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Br mvindo Moreira Nery, 28 de Janeiro de 2018.

.  ( /'

Camila Gociói da S. Rodrigues

j/f.A / 1--

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP. \ 06694-090

Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br